
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1044

14 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής εποι−

κιστικής έκτασης 4090,61 τ.μ. περιοχής Δικέλων, 

δασική θέση «Κακόρεμα», του Δήμου Αλεξανδρού−

πολης Ν. Έβρου. .............................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,350 στρεμ. στη 

θέση «Ήμερος τόπος» περιφέρειας Δήμου Ασπρο−

πύργου Αττικής. .............................................................................. 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1.262,39 τ.μ., στην θέση «Κοκκινόβραχος», περιφέ−

ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Κρανιδίου, του 

Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος. ................. 3

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1.784,68 τ.μ., στην θέση «Γενίτσαροι», περιφέρει−

ας Δημοτικού Διαμερίσματος Επιδαύρου, του Δή−

μου Επιδαύρου, του Νομού Αργολίδος. ...................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 7857 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής εποικιστι−

κής έκτασης 4090,61 τ.μ. περιοχής Δικέλων, δασι−

κή θέση «Κακόρεμα», του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 

συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και

β) Του άρθρου 38 παρ. 2.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 

ν.2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 

208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 

Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ. 

Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−

καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 

Μονάδων της Περιφέρειας»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/ 

539/13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 

78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/

Νοεμ. 93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

7. Την υπ’ αριθμ. 7749/6.10.2006 αναφορά εισήγηση του 

Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως αναδα−

σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης»

8. Την υπ’ αριθμ. 3833/24.10.2006 σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική δασική 

έκταση, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και 

την δια μέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφεί−

σης από εκχέρσωση δασικής βλάστησης (δάσος πρίνου 

και αγριελιάς), που βρίσκεται στην περιοχή Δικέλων στη 

δασική θέση «Κακόρεμα» του Δήμου Αλεξανδρούπολης 

Ν. Έβρου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: (1, 2 ... 14, 

15, 1,) εμβαδού 4090,61 τ.μ. όπως φαίνονται στο συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 το οποίο 

αποτελεί τμήμα του με υπ’ αριθμ. 906 τεμαχίου Α.Δ. 1957 

− 59 αγροκτήματος Δικέλων Ν. Έβρου με χαρακτηρισμό 

«δάσος κοινόχρηστο» και έχει όρια:

Ανατολικά:  Τεμάχια 906 και 237

Δυτικά: Αγροτεμάχιο 248

Βόρεια: Τεμάχιο 906

Νότια: Τεμάχιο 906

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 23 Νοεμβρίου 2006

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

9879

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:53:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



9880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9881

Αριθμ. οικ. 3647 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,350 στρεμ. στη θέση 

«Ήμερος τόπος» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955.
2. Τον ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 5591/11.11.2004 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω.

6. Την από 19.10.2006 σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη έκτα−
ση δάσους εμβαδού τριακοσίων πενήντα χιλιοστών του 

στρέμματος (0,350 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Ήμερος τόπος» Δήμου Ασπροπύργου Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, στο 
συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:500 και στο απόσπασμα 
χάρτη ΓΥ.Σ. κλιμ 1.5000 (Α.Φ. 6433/7), το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
συνορεύει:

Ανατολικά: Με εκχερσωμένη έκταση (γυμνή).
Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση (χορτολιβαδική έκτα−

ση με διάσπαρτα άτομα αγριελιάς, άτομα πεύκης και 
κτίσματα).

Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση (γυμνή και εκείθεν 
περιφραγμένη έκταση με κτίσμα και άτομα πεύκης). 

Νότια: Με εκχερσωμένη έκταση, (χωματόδρομο και 
περιφραγμένο κτίσμα).

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



9882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9883

Aριθμ. 2862 (3)
    Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.262,39 

τ.μ., στην θέση «Κοκκινόβραχος», περιφέρειας Δημο−
τικού Διαμερίσματος Κρανιδίου, του Δήμου Κρανιδί−
ου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος. 
β) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.». 

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. Ι. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/24.9.

1980,168692/3318/5.10.1981,85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6234/16.11.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδοσωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 

δασική έκταση [των παρ. 2 και 3(Ι, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού χιλίων διακοσίων 
εξήντα δύο τετραγωνικών μέτρων και τριάντα εννέα 
εκατοστών (1.262,39 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Κοκ−
κινόβραχος», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Κρανιδίου, του Δήμου Κρανιδίου, του Νομού Αργολίδος, 
με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1) του συ−
νημμένου από 15.11.2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50000) που συνέταξε ο Δασολόγος Βαρ−
δάκας Ευάγγ. της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
της Δασοπόνου Σφήνας Μ. της ιδίας Δ/νσεως, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: με αγροτική οδό
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρί−
ως από θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδης βλάστηση 
αποτελούμενη από είδη αρκεύθου, αγριελιών, σχίνου 
και αφάνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9885

Αριθμ. 2861 (4)
    Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 1.784,68 

τ.μ., στην θέση «Γενίτσαροι», περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, 
του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις, 

γ) Του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980,182447/3042/24.9.

1980,168692/3318/5.10.1981,85144/1468/9.9.1992 και 60284/ 
365/26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 6209/14.11.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3(1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 
3 του ν.998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο Ι 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού χιλίων επτακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
οκτώ εκατοστών (1.784,68 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Γενίτσαροι», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, του Νομού Αργο−
λίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) του 
συνημμένου από 2−11−2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:500) μετά του αποσπάσματος χαρτί] ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:5000) που συνέταξε η Δασολόγος Μοιρα−
σγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με αγροτική έκταση (ελαιώνα)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση 
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή δασική ξυλώδης βλάστηση αποτε−
λούμενη από είδη αρκεύθου και πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



9886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010441412060008*


